
 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA  
 

 

 

Joniškio  rajono savivaldybės tarybai 

 

 

IŠVADA 

DĖL JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS GALIMYBIŲ SUTEIKTI GARANTIJAS UŽ 

UAB JONIŠKIO BUTŲ ŪKIO IMAMĄ ILGALAIKĘ PASKOLĄ  

 

2021-01-28 Nr. KV-01 

Joniškis 

 

 

Joniškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal gautą Joniškio rajono 

savivaldybės administracijos finansų skyriaus 2021-01-20 raštą Nr. (3.18 E) S-221  „Dėl garantinių 

įsipareigojimų išvadų“ bei vadovaudamasi Vietos savivaldos įstatymo1 27 straipsnio 1 dalies 3 

punktu,  atliko Joniškio rajono savivaldybės galimybių suteikti garantijas už UAB Joniškio butų ūkio 

imamą ilgalaikę paskolą iki 135000 eurų iš kredito institucijų vertinimą. 

Vertinimo tikslas – įvertinti, ar Joniškio rajono savivaldybė, neviršydama teisės aktais 

nustatyto garantijų limito, turi galimybę garantuoti už UAB Joniškio butų ūkio imamą ilgalaikę iki 

135000 eurų paskolą ir pateikti Joniškio rajono savivaldybės tarybai išvadą. 

Tikrinamas subjektas: Joniškio rajono savivaldybės administracija, identifikavimo kodas –

288712070. Adresas: Joniškis, Livonijos g. 4.  

Audituojamu laikotarpiu savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas ėjo                                      

V. Kulvinskienė, finansų skyriaus vedėjos  - S. Šniukienė.  

Tikrinamas objektas- 2021  metų Joniškio rajono savivaldybės biudžetas ir skolinimosi 

rodikliai.  

Audito metu nustatyti dalykai: 

Vietos savivaldos įstatymo2 16 straipsnio 2 dalies 28 p. nustatyta, kad savivaldybės tarybos 

išimtinė teisė yra sprendimų priėmimo dėl  garantijų teikimo už savivaldybės valdomų įmonių prisiimamus  

 

                                                           
1 Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymas 1994 m. liepos 7 d. Nr. I-533 (nauja įstatymo redakcija Nr. X-1722, 

2008-09-15).  
2 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 1994 m. liepos 7 d. Nr. I-533 (nauja įstatymo redakcija Nr. X-1722, 2008-

09-15).  



 2 

įsipareigojimus pagal paskolų, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų įsipareigojamųjų skolos dokumentų 

sutartis priėmimas, laikantis Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatytų skolos, skolinimosi bei garantijų limitų ir gavus 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos išvadą. 

Lietuvos Respublikos 2021 metų Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo3 13 straipsnio 1 dalies  5 punktas nustato, kad Savivaldybės prisiimti 

įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės valdomų įmonių prisiimtų, bet dar neįvykdytų 

įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų sutartis, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, 

kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali viršyti 10 procentų prognozuojamų savivaldybės 

biudžeto pajamų (toliau  – savivaldybės biudžeto pajamos).  

Joniškio rajono savivaldybės 2021 metų biudžeto pajamos4  sudaro 14829 tūkst. eurų,   

Savivaldybės garantijų limitas (10 proc.) negali viršyti 1482,9 tūkst. eurų. 

Pagal Finansų skyriaus pateiktą informaciją, 2021-01-01 Savivaldybė buvo suteikusi garantijų 

už savivaldybės valdomų įmonių prisiimtus, bet dar neįvykdytus įsipareigojimus grąžinti 

kreditoriams lėšas pagal paskolų sutartis už  941,33 tūkst. eurų. Per 2021 metus planuojama panaudoti 

papildomai (su garantuojama paskola UAB Joniškio butų ūkiui 135,00 tūkst. eurų)  544,27 tūkst. 

eurų, grąžinti – 74,85  tūkst. eurų.  Suteikus garantijas UAB Joniškio butų ūkiui  už imamą ilgalaikę 

paskolą  iki 135,00 tūkst. eurų, savivaldybės suteiktos garantijos už savivaldybės valdomų įmonių 

prisiimtus, bet dar neįvykdytus įsipareigojimus grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų sutartis 

2021-12-31  sudarytų  1410,76 tūkst. eurų, tai sudarytų 9,5  proc. nuo savivaldybės 2021 m. biudžeto 

pajamų arba garantijų limitas būtų panaudotas 95,14 procentų.  

Išvada: Suteikus garantijas už 135000 eurų ilgalaikę paskolą, Savivaldybei teisės aktais 

nustatytas garantijų limitas nebus viršytas. 

 

  

Savivaldybės kontrolierė      Alma Žukauskytė 

 

 

                                                           

3 Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas 2020 m. 

gruodžio 22 d. Nr. XIV-102 

4 Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas 2020 m. 

gruodžio 22 d. Nr. XIV-102 6 priedas  

 


